formulação, melhoria e avaliação de políticas públicas 

100 151 151,00% 

Total 360 425 118,06% 

RECURSOS FINANCEIROS 

Para o cumprimento dos seus Resultados Estratégicos, o IPECE contou com recursos previstos no 
ano de 2025 de Receita Orçamentária, no montante de R$ 17.871.738,29 (dezessete milhões, 
oitocentos e setenta e um mil, setecentos e trinta e oito reais, e vinte e nove centavos) distribuídos 
em quatro Programas de Governo. Desse valor foram executados R$ 16.296.141,68 (dezesseis 
milhões, duzentos e noventa e seis mil, cento e quarenta e um reais, e sessenta e oito centavos), 
representando 94,71%, conforme demonstrado no Quadro abaixo. 

Nº PROGRAMA PREVISÃO REALIZADO (%) 

421 Gestão Administrativa do Ceará 5.374.032,00  5.297.352,90  98,57%   

422 
Planejamento e Orçamento 

Orientados para Resultados